h) citar a unidade descentralizadora quando divulgar dados, resultados e publicações referentes ao objeto do Termo de Execução Descentralizada de Recursos,
quando necessário; e

i) instaurar tomada de contas especial, quando necessário, e dar conhecimento dos fatos à unidade descentralizadora.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 Este Termo de Execução Descentralizada de Recursos terá vigência de 548 (quinhentos e quarenta e oito) dias, prazo este fixado para a consecução do objeto e
em função das metas estabelecidas, limitada a:

 I - 60 (sessenta) meses, nos termos do art. 10, caput do Decreto nº 10.426, de 2020 e do art. 17, caput da Portaria GM/MS nº 1083, de 2022.

 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo de Execução Descentralizada, neste ato fixados em R$ 1.850.253,00 (um milhão, oitocentos e
cinquenta mil duzentos e cinquenta e três reais), sendo R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)​ para o corrente exercício (2023),  R$ 1.450.253,00 (um
milhão, quatrocentos e cinquenta mil duzentos e cinquenta e três reais)​ para o exercício de (2024) e R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)​ para o exercício
de (2025) serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, com a seguinte disposição e classificação orçamentária:

I - Programa de Trabalho - 10.573.5021-21CF 0001; e

II- Natureza da Despesa - 339039.